Администрация муниципального образования город Кола

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 25 » июня 2018 года № 301

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на проведение

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах,

утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городское поселение Кола Кольского района от 16.06.2017 № 291

(в редакции постановления администрации муниципального образования

городское поселение Кола Кольского района от 06.10.2017 № 454)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на проведение

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

городское поселение Кола Кольского района от 16.06.2017 № 291 (в редакции

постановления администрации муниципального образования городское поселение

Кола Кольского района от 06.10.2017 № 454)  (далее – Порядок):

1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

 «Уполномоченным органом по предоставлению субсидии является

муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства

администрации МО г. Кола» (далее – Управление городского хозяйства)».

1.2. Пункт 4.3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Для проведения отбора получателей субсидии администрацией

муниципального образования городское поселение Кола Кольского района

объявляется прием заявок с указанием сроков приема документов путем

размещения извещения о проведении конкурсного отбора на получение субсидии

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования городское поселение Кола Кольского района http://www.gov-kola.ru.

Прием заявок и документов, указанных в п. 4.1 настоящего Порядка,

осуществляется Управлением городского хозяйства.

Заявки подаются в запечатанных конвертах, вскрытие которых

осуществляется Комиссией».

1.3. Пункт 4.10 Порядка изложить в следующей редакции:

«Выбор подрядной организации получателем субсидии согласовывается с

Управлением городского хозяйства.

Получателем субсидии осуществляется контроль хода и приемки

выполненных работ. Функции строительного контроля (технического надзора) за

выполнением работ по капитальному ремонту осуществляет Управление

городского хозяйства».

1.4. Пункт 5.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии, а также условий Соглашения по предоставлению

субсидии осуществляется администрацией муниципального образования

городское поселение Кола Кольского района и органом муниципального

финансового контроля».

1.5.  Подпункт 4 пункта 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) установления, в ходе проведения проверки,  администрацией

муниципального образования городское поселение Кола Кольского района или

органом муниципального финансового контроля, нарушения получателем

субсидии обязательств, предусмотренных Соглашением о предоставлении

субсидии, а также условий, целей и порядка предоставления субсидий, факта

нецелевого использования или неиспользования субсидии».

1.6. Пункт 6.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«При обнаружении факта несоблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии, нецелевого использования или неиспользования

субсидии получатель субсидии в течение 7 (семи) рабочих дней с момента

предъявления администрацией муниципального образования городское поселение

Кола Кольского района требования о возврате субсидии перечисляет в бюджет

города Колы денежные средства в размере предоставленной субсидии».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

муниципального образования город Кола http://www.gov-kola.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И.о. главы администрации                                                              Ж.В. Челбина